
 

                                                                                                      

 

 

VYHODNOCENÍ  
 
PLÁNU REALIZACE  
STRATEGICKÉHO ZÁMĚRU  
VZDĚLÁVACÍ A TVŮRČÍ ČINNOSTI 
FS TUL  
 
 NA ROK 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vědecká rada Fakulty strojní TUL projednala dne 29. listopadu 2023.  
Akademický senát Fakulty strojní TUL projednal dne 17. ledna 2024. 

 



 

2 

 

 

ÚVOD 

 
 
Plán realizace Strategického záměru FS TUL na rok 2023 vychází ze Strategického 
záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FS TUL na období 2021–2025 s výhledem  
do roku 2030. 
 
Předkládá soubor konkrétních kroků na rok 2023, které povedou k naplňování 
cílového stavu roku 2025–2030. 
 
Plán realizace SZ FS TUL 2023 navazuje na vyhodnocené Plány realizace FS TUL  
na roky 2021 a 2022, vychází z Plánu realizace Strategického záměru TUL pro rok 
2023 a z Programu na podporu strategického řízení TUL pro roky 2022–2025.  
 
Budou realizovány standardní aktivity v jednotlivých oblastech činností a bude 
pokračováno v zavedených a osvědčených aktivitách a opatřeních zhodnocených 
ve výročních zprávách o činnosti Fakulty strojní TUL. 
 
V uvedených oblastech bude navázáno, případně pokračováno, v aktivitách 
definovaných v Plánech realizace FS TUL na roky 2021 a 2022. 
 
Cíleně budou v dílčích oblastech realizována níže uvedená opatření a aktivity.  
 
 
 
 
 
 
V roce 2023 probíhaly akce v rámci oslav 70 let založení FS TUL, resp. TUL.  
Z tohoto důvodu pokračuje část aktivit zahájených v 2023 i v roce 2024. 
 

 

 

 

 

 

 

 

A /  VZDĚLÁVÁNÍ A STUDIUM                    str. 3 

B /  VĚDA, VÝZKUM, VÝVOJ, INOVACE                  str. 10 
C /  SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST                 str. 13 
D /  AKADEMICKÁ OBEC A SPOLEČENSTVÍ FAKULTY                    str. 15 
E /  MANAGEMENT ČINNOSTÍ                     str. 17 
F/     INFRASTRUKTURA                      str. 19 
 



 

3 

 

 

A / VZDĚLÁVÁNÍ A STUDIUM  

 

Připravit a podat akreditace oborů habilitačního a profesorského řízení FS TUL  
dle nastaveného harmonogramu.  

• Záměr podat akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem  
pro obor Technologie a materiály a pro obor Stavba strojů a zařízení projednán  
AS FS TUL 15.2.2023. 

• Záměr projednán a schválen Vědeckou radou FS TUL 1.3.2023.  
• Záměr projednán a schválen Radou pro vnitřní hodnocení TUL 13.3. 2023. 
• Akreditace byly uděleny na 10 let v září 2023.  

Promítnout novelu zákona o vysokých školách do všech souvisejících oblastí.  

 Novela nebyla dosud schválena. Aktivita trvá. 

Pokračovat v přípravách profesního bakalářského studijního programu  
v oblasti systémového inženýrství a logistiky, propojující oblasti vzdělávání 
technologie a materiály, informatiku a ekonomické obory ve spolupráci 
s Ekonomickou fakultou TUL. Zahájeno v roce 2022. 

• Ve spolupráci s EF TUL byl připraven akreditační spis profesního bakalářského 
studijního programu “Systémové inženýrství a logistika”. Akreditační spis byl 
projednán Akademickým senátem EF TUL a schválen Vědeckou radou EF TUL  
a předán k projednání na RVH TUL.  

• Příprava studijních opor probíhá, předpoklad dokončení v červnu 2024. 

Pokračovat v přípravě nového navazujícího magisterského studijního programu 
Energetika. 

• Probíhají diskuse o obsahu SP a o zařazení do Oblasti. Souvisí s rozvojem 
výzkumného programu Energetické procesy ve vztahu k personálnímu rozvoji 
katedry, plnění kariérních požadavků a VaV projektové činnosti. 

• Prozatím se nedaří pokrýt významnou část předmětů PZ publikační nebo tvůrčí 
činností odpovídající zaměření daných předmětů.  

Zhodnotit výsledky a zkušenosti s realizací nových studijních programů. 
Diskutovat o jejich struktuře, průběžně inovovat studijní programy a obsahy 
předmětů dle potřeb v návaznosti na vědeckovýzkumnou činnost, moderní 
poznatky, společenské výzvy a zpětné vazby z evaluačního procesu.  

• Studijní programy a obsahy vyučovaných předmětů jsou průběžně inovovány dle 
potřeb, vědecko-výzkumné činnosti a zpětné vazby z evaluačního procesu.  

• Diskutovány a připravovány jsou koncepce změn v návaznosti na moderní 
poznatky a společenské výzvy a naplňování Národní RIS3 strategie s možností 
využití podpory v rámci projektu ESF+ OP JAK, Green Deal. 



 

4 

 

• Zpracovány byly zprávy o stavu a záměrech rozvoje BSP Strojírenství a NMSP 
Technologie plastů a kompozitů. Do konce roku 2023 budou zpracovány Zprávy 
ostatních garantů SP se zhodnocením jejich dosavadní realizace odpovídající 
kritériím stanovených v rámci říjnového zasedání Rady garantů SP FS TUL. 

Rozvíjet metody a formy výuky na základě didaktických transformací obsahu 
výukových jednotek, výukový proces podporovat moderními didaktickými 
prostředky a technologiemi, které odpovídají vývoji pedagogických věd, 
technickým možnostem fakulty a celkovému pojetí výukových jednotek.  

• Realizováno dle potřeb a zpětné vazby evaluačního procesu. Rozvoj výukového 
procesu pomocí digitalizace – moderních nástrojů spojených např. s digitálním 
dvojčetem. Rozvíjeny byly také didaktické prostředky podporující model blended 
learningu interaktivní formou vzdělávání ad. 

• V aktivitách bude nadále pokračováno. 

Podporovat katedry v tvorbě studijních opor s důrazem na studijní opory  
pro kombinovanou a distanční formu vzdělávání a blended learning.  

• Realizováno s podporou e-learningu. S podporou NPO byly průběžně realizovány 
studijní opory z oblasti modelování a simulace, mechaniky tuhých a poddajných 
těles, mechaniky tekutin, termodynamiky, automatizace a robotizace  
ve strojírenství a experimentálních metod ve strojírenství.  

• Byly zahájeny přípravy na realizaci vybraných záznamů přednášek technologií 
Mediasite.  

Podporovat katedry v posilování kompetencí akademických pracovníků pro 
vzdělávací činnost.  

• Po obsahové a personální stránce byl vedením TUL  ve spolupráci s CDV 
připraven kurz vysokoškolské pedagogiky v rozsahu 20 hodin, který bude pilotně 
realizován v lednu a únoru 2024. Financování je zajištěno z prostředků Programu 
na podporu strategického řízení TUL.  

• TUL zajistila roční licenci distančních vzdělávacích kurzů seduo.cz (zejména  
v oblastech prezentace, komunikace, digitální dovednosti ad.). Akademičtí 
pracovníci mají od října možnost si nastavit vlastní výběr a plán vzdělávacích 
aktivit.  

Pokračovat v nastaveném systému hodnocení výuky, vyhodnocovat a zveřejňovat 
výsledky, reagovat na výsledky hodnocení a nastavovat opatření.  

• Realizováno studentské hodnocení kvality výuky za zimní a letní semestr  
AR 2022/2023, výsledky zveřejněny v IS STAG včetně reakcí vyučujících a vedení 
FS TUL. 

• Průběžně jsou nastavována opatření na úrovni garantů SP a vedení fakulty.  
• Realizován nastavený systém hodnocení studia – studentské hodnocení kvality 

studia po třetím semestru a po absolvování BSP a NMSP.  
• Zavedeno dotazníkové šetření absolventů po odchodu do praxe.   



 

5 

 

Sledovat a analyzovat příčiny ukončení studia.  

• Nově vytvořen dotazník v informačním systému STAG pro neúspěšné studenty, 
který sleduje důvody ukončení studia, typ absolvované SŠ, opakovanost zápisů 
do studia, možnosti, které by zamezily neúspěšnému ukončení studia, 
informovanost o podmínkách studia, přístup vyučujících a náročnost studia.  

• Za AR 2022/2023 bylo vygenerováno 107 dotazníků, zpětná vazba od 48 % 
respondentů.  

Realizovat opatření pro zvýšení studijní úspěšnosti a prostupnosti studiem.  

• Pokračováno v realizaci nastavených aktivit: adaptační kurzy, opakovací kurzy 
středoškolské matematiky, fyziky a konstruktivní geometrie pro nově nastupující 
studenty, studentští poradci, setkávání studentů s proděkanem pro vzdělávací 
činnost, zkvalitnění informovanosti o podmínkách studia, podpůrné semináře  
z pružnosti a pevnosti, rozvoj výukových podkladů distanční formy vzdělávání  
s využitím e-learningových opor a výukových materiálů, které podporují 
samostatné, řízené individuální studium a procvičování probírané látky.  

• Zahájena příprava e-sbírek příkladů u předmětů mechanika pevných  
a poddajných těles, u nichž je vysoká míra studijní neúspěšnosti. 

Pokračovat v realizaci pozic studentských poradců-tutorů, upravit náplň, činnost 
a aktivity na základě poznatků z AR 2021/22 a AR 2022/23.  

• Pokračováno v realizaci, od roku 2022.  
• Od AR 2023/2024 jsou nově studentští poradci vybíráni z řad studentů 

bakalářského studia, místo doktorandů nebo mladých vědeckých pracovníků. 
Setkávání se studenty probíhá face to face (plánovaná i individuální setkávání)  
a na on-line komunikačních platformách (discord, messenger). 

Stabilizovat počet studentů zapsaných do 1. ročníku bakalářského studia  
a posilovat aktivity pro zvýšení počtu studentů v bakalářském a navazujících 
magisterských studijních programech.  

• I přes aktivity směřující k podpoře technického vzdělávání, prezentaci studia na 
FS TUL a zvyšující se kohortu uchazečů o VŠ studium se nepodařilo stabilizovat 
počet zapsaných studentů do 1. ročníku bakalářského studia v AR 2023/2024.   

• Oproti roku 2022, kdy byl zaznamenán 10% nárůst k roku 2021, došlo v roce 2023 
opět k poklesu zapsaných studentů do prvního semestru o 24 %.  

• V případě navazujícího magisterského studia se počet přijímaných studentů 
podařilo stabilizovat, především díky možnosti prodloužení termínu splnění 
studijních povinností a konání státních závěrečných zkoušek pro BSP 
“Strojírenství” v srpnu (uplatňováno od roku 2022). 

Posilovat aktivity pro zvýšení počtu studentů samoplátců. Dokončit didaktickou  
a obsahovou transformaci zkušebního testu v rámci přijímacího řízení. Podpořit 
úspěšnost přijímacího řízení nabídkou/vytvořením podpůrných materiálů 
seznamující uchazeče o studium s typem modelových úloh u přijímacích zkoušek 



 

6 

 

včetně názorného postupu jejich řešení odpovídající profilu absolventa 
akademického bakalářského studijního programu Strojírenství.  

• Obnovena aktivní spolupráce s Europe Study Centre Pvt. Ltd. v Indii. 
• Realizována obsahová a didaktická transformace zkušebního testu v rámci 

přijímacího řízení. 
• Vytvořeny podpůrné materiály seznamující uchazeče s typem modelových úloh  

a ukázkou postupu řešení ve spolupráci s odbornými katedrami FS TUL. 
• Došlo k nárůstu počtu zapsaných studentů (3x oproti roku 2022, 2x oproti roku 

2021) i při sníženém počtu uchazečů o studium. 

Rozvíjet stávající a nové formy spolupráce se středními školami, včetně diskusí  
a opatření pro zvýšení šancí studentů na úspěšné vysokoškolské studium, 
spolupracovat na realizaci ročníkových prací a praktikantských stáží. 

Bylo realizováno / podrobnosti uvedeny ve výroční zprávě o činnosti fakulty: 
• Projektové dny NAKAP II (SPŠS Liberec, SPŠ a VOŠ Liberec)  
• Setkání s odbornými pedagogy SŠ LK (únor) 
• Dny techniky – exkurze vývojovými laboratořemi  na FS TUL (VOŠ a SPŠ Jičín, do 

12/2023 SPŠS Betlémská Praha, SPŠ Čáslav, Gymnázium Mnichovo Hradiště, SŠ 
AGC Teplice) 

• Dny techniky na SPŠ a VOŠ Jičín a SPŠS a JŠ Kolín 
• Den motorismu spojený s prohlídkou laboratoří (SPŠ a VOŠ Liberec, SŠ na Bojišti, 

SPŠ Teplice, SPŠ technická Jablonec nad Nisou) 
• Přednášky a besedy se studenty středních škol: SPŠ Ostrov, SPŠ Teplice, 

Gymnázium Jičín, do 12/2023: Gymnázium ve Dvoře Králové nad Labem, 
Gymnázium Trutnov a Krkonošské gymnázium a SOŠ Hostinné 

• Dny otevřených dveří (únor, březen, září, listopad) 
• Středoškolská soutěž v 3D tisku za účasti zástupců dvanácti středních škol 
• Ročníkové práce ve spolupráci s SPŠ a VOŠ Liberec, VOŠ a SPŠ Jičín 
• Studentské praxe pro studenty SPŠ a VOŠ Liberec, VOŠ a SPŠ Jičín 

Podporovat studentskou činnost, tvůrčí aktivity a podnikavost studentů (SVOČ, 
FormulaStudent TUL, Ideathon, SBS Club aj.). Podporovat jednotlivá pracoviště  
při pořádání letních škol, workshopů a studentských soutěží.  

• Účast studentů FS TUL na Ideathonu 2023 
• Účast studentů FS TUL ve SVOČ TUL 2023 
• Realizace mezinárodní Letní školy “Nanomateriály pro medicínské aplikace”,  

ve spolupráci s FP TUL za účasti RWTH Aachen, Budapest University  
of Technology and Economics, Aston University (17. až 21. července 2023).  

• Účast studentů v projektu Formula Student 
• Účast zástupce FS TUL v soutěži Start-up pořádanou studentským klubem SBC 

Dokončit a uvést v platnost novou směrnici pro přiznání stipendií studentům  
FS TUL v návaznosti na nový Stipendijní řád TUL. Podporovat mimořádně nadané 
studenty poskytováním prospěchového, tvůrčího, výzkumného nebo 



 

7 

 

mimořádného stipendia a poskytovat vhodné podmínky pro studium studentům  
s individuálními a se specifickými potřebami.  

• Realizováno s účinností od 1.4.2023 pro studenty BSP a NMSP / Směrnice děkana 
č. 3/2023. 

• Realizováno s účinností  od 17.4.2023 pro studenty DSP / Směrnice děkana  
č. 3/2023, ve vazbě na  změny Statutu FS TUL. 

Rozvíjet formy spolupráce s aplikační sférou ve vzdělávací oblasti a hodnocení 
tvůrčí činnosti studentů i studijních programů. Pořádat společné workshopy  
a semináře.  

Realizováno: 
• Fakultními a katedrovými exkurzemi do vývojových a výrobních provozů zástupců 

průmyslové praxe/ podrobně viz výroční zpráva o činnosti fakulty za rok 2023. 
• Zapojením zástupců průmyslové praxe do výuky: přednášek a cvičení 

(realizováno katedrami). 
• Zapojením zástupců výzkumného centra Fraunhofer IWU do výuky v rámci 

výměnných česko-saských odborných praktik. 
• Fakultními workshopy zaměřené na 3D tisk z kovu, digitální dvojčata  

v rozšířené realitě, termodiagnostiku, moderní výrobu komponentů ve Škoda Auto 
a.s. a robotický 3D tisk. 

Aktivně rozvíjet formy propagace a prezentace fakulty v oblasti vzdělávání  
a nabídky studia. Propagovat úspěchy studentů a studentských projektů, 
posilování image a povědomí u uchazečů o studium, zaměstnavatelů i široké 
veřejnosti. Zapojit se do programů a projektů na propagaci a popularizaci 
technických oborů a VaV na FS TUL.  

• Veletrh pomaturitního vzdělávání Gaudeamus 
• Dny otevřených dveří, Dny techniky – exkurze, projektové dny NAKAP II, besedy 

se studenty středních škol 
• Sociální sítě (FB, IG, Linkedin, platforma X, YouTube) 
• Celostátní tisk (např. Technický týdeník – propagace studentské tvůrčí činnosti 

oceněné Cenou Průmyslové rady FS TUL) 
• PechaKucha Night “Sedm dekád techniky”, Den motorismu 
• Prezentace studentského projektu Formula Student na TUL 
• Realizace video-medailonků tvůrčí činnosti studentů a VaV týmů na FS TUL 
• Zapojení se do Programu na podporu strategického řízení TUL umožňující čerpat 

finanční podporu pro propagaci studijních programů, propagaci a popularizaci 
technických oborů a VaV 

• Odborné sympozium pro průmyslové partnery – představení tradic a nových 
směrů ve vzdělávání, financování a hodnocení společenské relevance VaV  
a prezentace výsledků aplikovaného kolaborativního výzkumu v oblastech 
materiálů a technologií, konstrukce, mechaniky a energetiky ve vazbě  
na výzkumnou strategii FS TUL. 



 

8 

 

Propagovat anglické studijní programy na zahraničních univerzitách on-line 
formou, případně také prezenčně, cílit na navýšení počtu zahraničních studentů  
v rámci Vládních stipendií – z Bosny a Herzegoviny, Ukrajiny, Moldávie. 

• On-line formou byly realizovány prezentace anglických studijních programů  
na University of Tuzla, Faculty of Mechanical Engineering (Bosna a Herzegovina,  
tj. země programu vládních stipendií), Khmelnytskyi National University 
(Ukrajina).  

• Prezenční formou byly propagovány anglické studijní programy na University  
of Waterloo, Conestoga College (Kanada), Chiang Mai University, Mae Fah Luang 
University, Rajamangala University of Technology Thanyaburi (Thajsko), 
University Technology Malaysia (Malajsie), RWTH Aachen, BA Glauchau (SRN), 
Afeka Academic College of Engineering (Izrael), Universidad Politécnica  
de Valencia (Španělsko), Birmingham University (UK) 

• Prezenční formou bude realizováno na přelomu listopad/prosinec 2023 na Indian 
Institute of Technology Kanpur, Indian Institute of Technology Delhi (Indie). 

• Uskutečněna on-line účast na semináři o navazování kontaktů v subsaharské 
Africe za účelem zacílení na země Afriky zapojené do programu vládních stipendií. 

Pilotně ověřit Blended Intenstive Programmes, tj. kombinované intenzivní 
programy využívající inovativní způsoby výuky kombinací fyzické a virtuální 
aktivity. Navázat na přípravu z roku 2022, tj. jednání nad tématy a výběr partnerů 
pro přihlášení do BIP programu. Fakulta zvažuje 2 BIP. 

• Byl realizován Blended Intensive Programme s názvem Nanomaterials for Medical 
Applications (N4MA) ve spolupráci s FP TUL za účasti RWTH Aachen, Budapest 
University of Technology and Economics, Aston University Birmingham v letním 
semestru 2023. 

• V rámci BIPu bylo připraveno a realizováno 8 on-line odborných přednášek  
a 4 projekty řešené mezinárodním týmem přihlášených studentů.  

• Prezenční část BIPu byla realizována formou letní školy organizované na TUL  
ve dnech 7. až 21. července 2023. 

Rozšířit nabídku prestižních partnerských univerzit v zahraničí pro realizaci 
Erasmus+ mobilit (včetně krátkodobých, kombinovaných, virtuálních  
a mezinárodních mobilit, cíleně KA 171 Izrael, vybrané asijské země).  

• Byla uskutečněna návštěva zástupců kateder fakulty strojní KST, KTS, KSR a KMP  
na RWTH Aachen pro navázání bližší spolupráce s IGMR v oblasti robotiky, 
mobility a mechanismů. Probíhá specifikace témat pro společné výzkumné 
aktivity. 

• Probíhala spolupráce s RWTH Aachen – ITA v oblasti nanovlákenných materiálů  
a technologií pro výrobu nanovlákenných struktur pro lékařské aplikace. 
Spolupráce bude pokračovat v rámci studentských výměnných pobytů  
a společných výzkumných aktivit.  

• Byla iniciována spolupráce s Aston University Birmingham (UK). Návštěva Dr. 
Eirini Theodosiou z Aston University na FS TUL v termínu 7. až 21. listopadu 2023 



 

9 

 

představila oblasti vzdělávání a výzkumu na Aston University a navázat  
na dosavadní výzkumnou spolupráci. Dochází k rozvoji vědecké spolupráce  
v oblasti nanotechnologií a probíhá jednání nad studijními plány pro vzájemné 
výměnné studijní pobyty mezi FS TUL a Aston University. Bude pokračovat 
spolupráce ve vědě a vzdělávání s Aston University. 

• Byla podána přihláška do mezinárodního projektu Horizon Twinning ve spolupráci  
s univerzitami RWTH Aachen, Trenčianská univerzita Alexandra Dubčeka  
v Trenčíně a UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA. 

• Byly připraveny podklady pro žádost KA 171 (Erasmus+ kreditová mobilita)  
ve spolupráci s univerzitami Conestoga College a University of Waterloo v Kanadě 
a rovněž s univerzitou UTM v Malajsii.  

• Probíhá jednání o uzavření MoU s University of Waterloo (Kanada).  
• Probíhá jednání o uzavření MoU s Chiang Mai University (Thajsko). Probíhá 

příprava cesty zaměstnance FS TUL z oblasti robotiky na Chiang Mai University 
– Faculty of Engineering za oblast robotiky v roce 2024. Probíhá příprava 
návštěvy Dr. Pinyo Puangmali, vedoucího Faculty of Engineering – Chiang Mai 
University v roce 2024. 

• Byla uzavřena smlouva o pokračující spolupráci s Conestoga College na období 
2023–2028. 

• Do konce roku 2023 se předpokládá uzavření smlouvy o pokračující spolupráci  
s King Mongkut's University of Technology North Bangkok (KMUTNB, (Thajsko) 
na další období 2023–2026. 

• Probíhala příprava podkladů pro realizaci nové sítě v rámci programu CEEPUS. 
• Pokračovala obnova mezi-institucionálních smluv v rámci programu Erasmus+ 

pro studentské a zaměstnanecké mobility, uzavírání nových partnerských smluv. 

Pokračovat ve spolupráci s Conestoga Polytechnic a University of Waterloo, 
navázat na úspěšnou historii v oblasti studentských stáží, rozšířit o další témata. 
Realizovat návštěvu na University of Waterloo a dalších univerzitách v Kanadě  
s cílem prezentace FS TUL a rozvoje vědecko-výzkumné spolupráce.  

• Pokračovala spolupráce s University of Waterloo – Waterloo Institute for 
Nanotechnology v oblasti nanovlákenných materiálů pro technické a medicínské 
aplikace.  

• Byl uskutečněn internacionalizační pobyt proděkana pro vnější a zahraniční 
vztahy  FS TUL na Conestoga College a University of Waterloo v délce 1,5 měsíce 
v termínu 05–06/2023. 

• Byl realizován studentský výjezdu na Conestoga College a University of Waterloo 
v termínu 06/2023. 

• Výsledky probíhajících výzkumných aktivit týmu tvořeného studenty a akademiky 
z FS TUL, FP TUL a WIN byly prezentovány na mezinárodní konferenci Nanocon 
2023. Probíhá příprava podkladů pro rozvoj spolupráce s UW v dalších oblastech, 
zejména robotika a energetika.  

• Do konce roku 2023 bude realizováno propagační video zaměřené na výměnné 
studentské pobyty mezi FS TUL a Conestoga. 
 



 

10 

 

Pilotně ověřit Blended Intenstive Programmes, tj. kombinované intenzivní 
programy využívající inovativní způsoby výuky kombinací fyzické a virtuální 
aktivity. Navázat na přípravu z roku 2022, tj. jednání nad tématy a výběr partnerů 
pro přihlášení do BIP programu. Fakulta zvažuje 2 BIP. 

• Byl realizován Blended Intensive Programme s názvem Nanomaterials  
for  Medical Applications (N4MA) ve spolupráci s FP TUL za účasti RWTH Aachen, 
Budapest University of Technology and Economics, Aston University Birmingham 
v letním semestru 2023.  

• V rámci BIPu bylo připraveno a realizováno 8 on-line odborných přednášek  
a 4 projekty řešené mezinárodním týmem přihlášených studentů.  

• Prezenční část byla realizována formou letní školy organizované na TUL ve dnech 
17. až 21. července 2023.  
 
 

B / VĚDA, VÝZKUM, VÝVOJ, INOVACE  
 

Realizovat aktivity k posilování standardů vědeckovýzkumné činnosti. 

• Byl realizován semináře pro FS TUL k problematice „otevřených výzkumných 
dat“.  

• Univerzitní knihovna nabízí škálu aktivit, které směřují k podpoře vědecké práce, 
výzkumu a publikování. Je doporučováno zejména studentům doktorského 
studia. 

Pokračovat v naplňování Strategie VVI FS TUL +2030, zhodnotit výzkumné směry 
a výzkumné programy. 

• V souladu se Strategií VVI FS TUL +2030 byla diskutována a nastavena metodika 
hodnocení výzkumných programů (VP) pomocí faktorového hodnocení 
zohledňujícího: význam VP z pohledu VaV profilu fakulty, význam ve struktuře 
vzdělávání FS (návaznost na studijní programy, význam pro vzdělanostní profil), 
personální zajištění, vyváženost týmu, zapojení studentů DSP, karierní atributy 
členů VP, mezinárodní rozměr výzkumného programu, způsob financování  
a společenskou relevanci.  

• Testovací hodnocení bylo provedeno pro Výzkumný program Kovové materiály  
a funkční povrchy. Bylo Dr. Tomasz Kik, TU Gliwice. 

• Zhodnocení dalších výzkumných programů bude pokračovat v roce 2024.  

Pokračovat v aktivitách definovaných v Plánech realizace SZ FS TUL 2021  
a 2022. 

• FS TUL se významně podílela na přípravě univerzitního projektu špičkového 
výzkumu v rámci výzvy OP JAK. Projekt byl podán, v prvních dvou kolech získal  
i relativně vysoký počet bodů, nicméně v rámci třetího kola podpořen nebyl.  



 

11 

 

• V současné době se FS TUL podílí na přípravě mezifakultního projektu v rámci 
výzvy Mezisektorová spolupráce.  

• V roce 2023 byla zahájena příprava/sběr podkladů pro modul M1 již 
v únor/březen, což se mj. projevilo na kvalitní přípravě podkladů. Za FS TUL bylo 
do hodnocení za TUL vybráno 9 výsledků, což je více než 30% podíl na výsledcích 
odeslaných za TUL.  

• FS TUL je od poloviny roku zapojena do 2 NCK a jednoho projektu H2020. 
• Projektová aktivita kateder/týmů byla vysoká, vyšší než v roce 2022. Do poloviny 

listopadu bylo pod FS TUL podáno cca 30 projektových žádostí. Bude upřesněno 
na konci roku, aktivita stále probíhá. 

• V první polovině roku 2023 proběhlo v souladu se směrnicí rektora a kariérním 
řádem TUL hodnocení zaměstnanců, včetně nastavení individuálních plánů.  

• Byla zahájena příprava podkladů pro hodnocení fakulty v roce 2024 v rámci 
Modulu 3 M2017+.  

Reagovat na výstupy z hodnocení výzkumných programů FS TUL, nastavit 
opatření pro posílení slabých stránek. Udržet, optimálně posílit, financování 
výzkumu – optimálně zvýšením podílu v rámci DKRVO, získáním, případně 
participací, nových výzkumných projektů. 

• U výzkumných programů prozatím proběhlo testovací hodnocení pro výzkumný 
program Kovové materiály a funkční povrchy. Viz uvedeno výše. 

• Slabou stránkou obecně stále zůstává nedostatečné mezinárodní zapojení do 
VaV činnosti. Přesto lze konstatovat, že mezinárodní aktivity oproti roku 2022   
a zejména roku 2021 vykazují vzrůstající trend.   

• Přestože se podíl FS na motivační složce dělení DKRVO zvyšuje, nedosahuje 
bohužel úrovně podílu složky stabilizační. I nadále zůstává u výsledků s podílem 
FS TUL dominantním vědním oborem Ford 2000.  

• Projektová aktivita viz výše.  

Udržet počet impaktovaných článků s podílem autorů FS TUL a optimálně 
autorské podíly na článcích navýšit.  

• Data budou k dispozici v lednu 2024. 
• U bibliometrických výsledků bude pravděpodobně situace oproti roku 2022 horší 

ve vztahu k celkového počtu publikací s IF. To je dáno ukončením řešení velkých 
mezifakultních projektů (OP VVV). Nicméně, FS TUL má ale na publikacích 
nejvyšší průměrný autorský podíl v porovnání s ostatními součástmi.  

• Prozatím se nedaří zajistit rovnoměrnější podíl všech kateder na motivační složce 
v rámci dělení DKRVO na univerzitě. 

Průběžně navyšovat podíl impaktovaných článků publikovaných v časopisech 
spadajících do Q1 a Q2 s podílem autorů FS TUL. 

• Počty budou k dispozici v lednu 2024. 

Podpořit tvorbu výsledků aplikovaného výzkumu s potenciálem uplatnění 
v Modulu 1 metodiky M2017+.  



 

12 

 

• Bylo naplněno, v roce 2023 došlo k nárůstu. 
• Za FS TUL bylo za Modul 1 v roce 2023 odesláno celkem 9 výsledků, což je 

přibližně třetina všech výsledků postoupených za 8 součástí TUL. V roce 2022 
byly za FS TUL postoupeny 3 výsledky.   

Nastavit plán akademických vědecko-výzkumných pobytů na zahraničních 
univerzitách a institucích jako součást karierních parametrů.  
Zřídit fakultní Fond mobilit FS TUL na podporu vědecko-výzkumných pobytů. 

• V rámci přípravy akreditací habilitačního a profesorského řízení byl sledován  
a zhodnocen parametr VaV pobytů. Bylo konstatováno, že mezinárodní rozměr 
vědecko-výzkumných činností je slabou stránkou fakulty. 

• Po situaci spojené s pandemií covid-19 se nicméně podařilo obnovit tzv. 
výjezdové aktivity krátkodobého charakteru.   

• Opatřením na podporu mezinárodní spolupráce je nastavení konceptu plánování 
a finanční podpory pobytů v délce minimálně jednoho měsíce. Definováno 
Směrnicí děkana 1/2019 Zásady tvorby a čerpání prostředků  
z FOM FS TUL a stanovením roční dotace 1 mil Kč z rozpočtu fakulty. 

Udržet počty studentů DSP, zvyšovat kvalitativní parametry studia, včetně 
parametrů školitelů.  

• Zvyšování kvalitativních parametrů doktorského studia bylo podpořeno např. 
požadavkem účasti všech nových doktorandů na aktivitách realizovaných v rámci 
doktorské školy.  

• Počet publikací doktorandů s IF byl v minulých letech rostoucí, což signalizuje  
trend zvyšování kvalitativních parametrů doktorského studia. Počet publikací 
doktorandů s IF bude znám v lednu 2024.  

• Byl kladen důraz na realizace zahraničních stáží tak, aby úzce souvisely  
s tématem řešené disertační práce a byly realizovány na významném zahraničním 
pracovišti.  

Rozšířit obsah nových webových stránek FS TUL o nabídkové moduly v sekci 
Věda a výzkum o příklady úspěšných realizací v sekci Nabídka spolupráce.  

• V rámci Odborného sympozia FS TUL 2023 byly prezentovány příklady 
úspěšných realizací kolaborativní spolupráce.  

• Bude využito pro webovou prezentaci.  

Prezentovat výsledky vědecko-výzkumné spolupráce a nabídky spolupráce  
na mezinárodních veletrzích. 

• ITMA 2023 Týmy profesora Berana z FS TUL a profesora Lukáše z FP TUL 
představily na veletrhu v premiéře první poloprovozní linku na výrobu čisté 
nanovlákenné příze na světě.  

Nabízet a motivovat studenty DSP k účasti na aktivitách realizovaných v rámci 
doktorské školy TUL. 



 

13 

 

• Doktorská školy TUL zajišťuje semináře a kurzy pro studenty DSP zaměřené  
na etické otázky vědecké práce, praktické dovednosti při psaní vědeckých 
dokumentů a publikací, rešerše, proces publikování a problematiku výběru 
vhodného časopisu dle zaměření práce, kurzy akademického psaní a výjezdní 
seminář. 

• Na jednání garantů DSP s proděkanem pro doktorské studium dne 30. května 
2023 bylo stanoveno, že aktivity realizované v rámci doktorské školy (výjezdní 
seminář a kurz akademického psaní) budou součástí ISP nově nastupujících 
doktorandů.  

• Výjezdního semináře uspořádaného ve dnech 8. až 10. listopadu v Hotelu Břízky 
v Jablonci nad Nisou se z celkového počtu 20 doktorandů TUL zúčastnilo  
8 doktorandů z FS TUL.  

Podílet se na přípravě systému hodnocení školitelů. Vyhodnotit zavedení aplikace 
pro správu DSP. V případě potřeby podpořit upgrade aplikace. 

• Ve spolupráci vedení TUL a fakult byla vytvořena Metodika hodnocení školitelů. 
Při vzniku metodiky bylo vytvořeno několik vývojových verzí, které byly 
upřesňovány. Proběhlo pilotní testování metodiky.  

• Aplikace FS TUL pro správu DSP je využívána školiteli a doktorandy při vytváření 
individuálních studijních plánů (ISP), ročních studijních plánů (RSP) a ročních 
hodnocení (RH). Oborové rady aplikaci využívají k hodnocení studia doktorandů 
a Studijní oddělení FS TUL ke správě dokumentů doktorského studia.  

• Aplikace je hodnocena kladně. 
 
 

C / SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST 
 

Hledat, diskutovat a rozvíjet nové formy spolupráce v reakci na společenské výzvy 
a reagovat na očekávané potřeby průmyslového sektoru, spojené 
s celospolečenskými tématy. 

• FS TUL se hlásí k celospolečenským výzvám v oblasti udržitelných zdrojů energie 
a nízkoemisní, případně bezemisní, dopravy související s udržitelnou mobilitou.  

• FS TUL má ambici podílet se na výzkumu v oblasti vodíkových technologií.  
V rámci projektu TUL Ph.D. Infra bude na fakultu pořízeno infrastrukturní vybavení 
sestávající se z generátoru vodíku, jeho úložiště a testovací jednotky palivových 
vodíkových článků.  

Spolupracovat s regionálními agenturami, sdruženími a profesními komorami. 

• Probíhala spolupráce s Agenturou regionálního rozvoje Libereckého kraje  
na projektech: PechaKucha Night (květen), konference NanoCzech (září). 

• Standardně probíhala v rámci členství kateder a členů spolupráce s Českou 
společností pro mechaniku, z.s., Českou společností pro výzkum zpracování 
plechu, z.s., Českou sklářskou společností, o.s., ad. Podrobně uvedeno  
ve Výroční zprávě o činnosti FS TUL za rok 2023.  



 

14 

 

Rozvíjet a nabízet aktivity pro všechny generace v oblasti poznání, vědy  
a techniky, např. Noc vědců 2023, přednáškový cyklus 5400 vteřin inspirace ad.  

• Akce z cyklu 5400 vteřin: Návrat lidí pod křídly ARTEMIS (duben)  
    Plány NASA po vyřazení raketoplánů? Umožní nám nové výkonné rakety Space 

Launch Systém (SLS) a kosmické lodi Orion návrat na Měsíc? Zamíříme  
na asteroidy a jednou třeba i k Marsu? A proč bychom vůbec měli? 

    Nad otázkami se zamýšlel Dušan Majerník – český publicista a popularizátor 
kosmonautiky, šéfredaktor webu o kosmonautice Kosmonautix.cz a autor celé 
řady pořadů o vesmíru a vesmírné technice. Za popularizaci vědy obdržel 
několikrát Cenu soutěžní přehlídky SCIAP při Akademii věd České republiky. 

• Noc vědců – Tajemství (září)  
     Návštěvníci se strojaři zkoumali oblast Marsu pomocí virtuálního roveru, tajemství 

rudé planety, skla, výroby nanovlákenné příze i tajemství výroby plastů, setkali se 
s našimi roboty a sdíleli s nimi tajemství. 

Zorganizovat „prostor“ populárního formátu pro vzájemné setkání s osobnostmi 
zejména z oblasti strojírenství, které ve své tvůrčí činnosti dosáhli nebo dosahují 
významných a inspirativních výsledků a současně jsou nebo byli spojeni s FS TUL  
„Příběhy nejen našich absolventů“.  

• Den motorismu FS TUL (duben) 
     LIAZ 627, motocykl KTM 450, bugina Can-Am, motocykly KTM 450 Rally Replica 

a KTM Rally Replica 450 4 T (oba Dakar 2023, Tatra Phoenix (Dakar 2023), 
závodní speciál ze světových okruhů rally Škoda Fabia RS Rally 2 a spousta další 
zajímavé techniky. FormulaStudent TUL, beseda s jezdci z proslulého závodu 
Rally Dakar, představení UNI.lab (společná laboratoř Škoda Auto a.s. a FS TUL)  
a  činnost týmu Škoda Motorsport. 

    Akce vycházela z historie katedry vozidel a motorů, jedné z prvních kateder 
Vysoké školy strojní, spojené se jmény prvního rektora prof. Josefa Kožouška  
a prvního porevolučního rektora prof. Zdeňka Kováře. 

• PechaKuchaNigth vol. 10 – Sedm dekád techniky FS TUL (květen) 
     FS TUL představila dvanáct krátkých příběhů  našich akademiků, absolventů  

a partnerů, které se váží k liberecké technice. Akce byla pořádána společně  
s Agenturou regionálního rozvoje LK. 

• Akce z cyklu 5400 vteřin: Návrat lidí pod křídly ARTEMIS (duben). 
     Dušan Majerník – český publicista a popularizátor kosmonautiky, šéfredaktor 

webu o kosmonautice Kosmonautix.cz a autor celé řady pořadů o vesmíru  
a vesmírné technice. Za popularizaci vědy obdržel několikrát Cenu soutěžní 
přehlídky SCIAP při Akademii věd České republiky. 

Rozvíjet formy propagace a prezentace fakulty směrem k veřejnosti v oblasti 
výsledků tvůrčí činnosti.  

• Provázanost s aktivitami propagace a prezentace VaV, viz výše aktivity z oblasti 
B/.  



 

15 

 

• Součástí akcí oslav 70 let založení FS TUL–TUL byly populárně odborné akce 
realizované pro širokou veřejnost: Den motorismu FS TUL (duben), formát 
PechaKuchaNigth vol. 10 – Sedm dekád FS TUL (květen). 

• Oslavy 70 let založení TUL (září) 
     Iniciovala FS  TUL. V rámci programu byla nabídnuta škála populárně odborných 

aktivit: přednášky z oblasti vědy a výzkumu TUL, z oblasti společenské relevance 
činností TUL, byla představena činnost, otevřeny laboratoře, ad. Akce se těšila 
vysokému zájmu absolventů a široké veřejnosti.  

• Viz Akce z cyklu 5400 vteřin: Návrat lidí pod křídly ARTEMIS (duben). 
 

Pokračovat a rozvíjet koncept prezentace a propagace fakulty strojní 
prostřednictvím dostupných sítí. 

• FS TUL má nastaven a rozvíjí koncept správy facebooku, Instagramu, twitteru (X), 
Linkedin, RSS kanálu, YouTube kanálu. 

• Výrazně byla posílena forma propagace krátkými videi, opatřenými CZ titulky, 
postupně opatřováno AN titulky. 

 

 

D / AKADEMICKÁ OBEC A SPOLEČENSTVÍ FAKULTY 
 

Rok 2023 bude rokem oslav 70 let založení Vysoké školy strojní – realizovat 
program akcí pro partnery, absolventy, studenty a veřejnost.  

• Den otevřených dveří FS TUL / únor, září, listopad 
• Materiálový výzkum využitelný nejen pro skladování vodíku / přednáška v rámci  

Mezinárodního dne žen a dívek ve vědě / únor 
• Nahlédněte do našich laboratoří / prohlídka laboratoří FS TUL / březen 
• Představení doktorských prací našich nastupujících akademiků / březen 
• Den motorismu / duben 
• PechaKucha Night / květen  
• Diamantová promoce absolventů ročníku 1963 / květen 
• Majáles i za účasti FS TUL / květen 
• Výjezdní zasedání Vědecké rady FS TUL ve Škoda Auto a.s. / květen 
• SVOČ TUL za účasti FS TUL / 15. ročník 
• ITMA 2023 v Miláně / expozice KTS FS TUL s FP TUL / červen 
• Mezinárodní letní škola Nanomateriály a jejich aplikace/ FS a FP TUL / červenec 
• XVI. Mezinárodní konference Sklářské stroje/ pořádala katedra sklářských strojů 

a robotiky / září  
• SESIA Setkání děkanů strojních fakult ČR a SR / pořádala FS TUL / září 
• Slavnostní zasedání VR FS TUL a AS FS TUL u příležitosti 70 let založení FS TUL 

/  září 
• Setkání absolventů k 70. výročí založení TUL / září  
• Noc vědců na TUL / říjen 
• Odborné sympozium FS TUL k 70. výročí založení FS TUL/ říjen   



 

16 

 

• Středoškolská soutěž v 3D tisku / září–prosinec  

Připravit publikaci, almanach a prezentační tiskoviny k výročí založení fakulty. 

• Almanach 70 let Fakulty strojní TUL – Jak šel čas 
• Sborník k Sympoziu 70 let FS TUL – Výzkumná strategie FS TUL/ ukázky výsledků 

kolaborativního výzkumu a spolupráce 
• Článek v Technickém týdeníku, propagační letáky a programy. 

Zorganizovat a hostit setkání děkanů strojních fakult ČR a SR – SESIA 2023.  

 
• SESIA 2023 se uskutečnila 11. až 13. září v Liberci. 
• Součástí setkání byla účast děkanů na slavnostním zasedání Vědecké rady  

FS TUL při příležitosti oslav 70 let založení Fakulty strojní TUL, zakládající fakulty 
VŠS – VŠST – TUL. 

Uspořádat slavnostní zasedání Vědecké rady FS TUL.   

• Slavnostní zasedání Vědecké rady Fakulty strojní TUL u příležitosti 70 let založení 
Fakulty strojní TUL se uskutečnilo  14. září 2023. 

Uspořádat Diamantovou promoci absolventů z roku 1963. 

• Setkání absolventů ročníku 1963 proběhlo 20. května, slavnostního aktu se 
zúčastnilo 38 absolventů. 

Rozvíjet spolupráci s nově ustavenou Průmyslovou radou FS TUL jako poradním 
orgánem děkana.  

• Zasedání Průmyslové rady FS TUL proběhlo 4. října 2023. Na zasedání byly přijati 
2 noví členové, proběhlo hodnocení závěrečných studentských prací 
nominovaných na Cenu Průmyslové rady FS TUL za přínos k aplikaci poznatků  
do průmyslové praxe. 

• Členové byli informováni o středoškolská soutěži v 3D tisku, proběhla diskuse  
o zapojení  partnerů, byly představeny Kariérové dny TUL (listopad 2023). Byl 
diskutován aktuální počet studentů na fakultě strojní a obecně na technických 
fakultách, stav technického vzdělávání v ČR, odliv studentů ze středních 
technických škol na VŠ jiného zaměření. 

• Členové Průmyslové rady FS TUL byli pozváni na Odborné sympozium FS TUL 
konaného 25. října 2023. 

Oslovovat absolventy fakulty pro zpětnou vazbu z hlediska hodnocení 
vzdělávacího procesu a uplatnění na trhu práce.  

• V roce 2018 bylo v rámci TUL projektu ROLIZ zavedeno pravidelné rozesílání  
dotazníku mapujícího uplatnění absolventů bakalářských a magisterských 
studijních programů FS TUL na trhu práce.  



 

17 

 

• V současnosti je tento dotazník rozesílán jednou ročně, a to vždy v únoru nebo 
březnu, absolventům z předchozího roku. Jsou oslovováni absolventi, kteří  
s tímto způsobem dotazování vyslovili předchozí souhlas.  

• Návratnost odpovědí se pohybuje v rozmezí 35–50 %. Nastavený způsob šetření 
bude pokračovat i v následujících letech. 

Dokončit a uvést v platnost nový Statut FS TUL, odstranit legislativní nesrovnalosti 
se stávajícím stavem. 

Bylo provedeno s účinností nového Statutu FS TUL od 15. března 2023.  
 
 

E / MANAGEMENT ČINNOSTÍ 
 

Pokračovat v aktivitách zavedených v roce 2022, tj.: 
Realizovat plán vzdělávacích a školících aktivit pro administrativní personál  
a pro management fakulty. 
Oslovovat zahraniční univerzity s poptávkou pozic pro studenty FS TUL. 
Doplňovat síť tzv. FS TUL kontaktních osob/mentorů pro vybrané zahraniční    
instituce.  
Podporovat elektronizaci studijní agendy v rámci TUL, tj. provázat systémy STAG  
a spisové služby, ad. 

• V červnu 2022 byl nastaven standard pravidelných pracovních porad asistentek 
vedoucích kateder s tajemníkem fakulty, dle obsahu setkání i za účasti Studijního 
oddělení a Oddělení pro rozvoj a projekty. Součástí porad jsou i odborná témata, 
která prezentují zástupci rektorátních útvarů. Systém je funkční. 

• Účast na aktivitách TUL. 
• Aktivity zajišťované v roce 2023 externě – účast managementu fakulty: 
         Externí dvoudenní školení SO: ochrana osobních údajů studentů; problematika 

stipendií, státních závěrečných zkoušek a závěrečných prací a vystavování 
stejnopisů, druhopisů, diplomů a dodatků, opravy diplomů, změna diplomu při 
změně pohlaví.   

     Externí dvoudenní školení SO: dostudování nebo přestup po skončení 
akreditace, změny v akreditaci a jejich dopady na studenty, přestup z 
prezenční na kombinovanou formu a naopak, uchazeči a studenti se 
specifickou poruchou, práva a povinnosti studenta, zneužívání statutu 
studenta, nostrifikace, právní úprava pobytu zahraničních studentů v České 
republice. 

           Seduo.cz / vzdělávací platforma / vzdělávací programy a webináře 
VŠB Seminář duševní vlastnictví / on-line / březen 
Twinning / on-line seminář pořádaný TC AV / květen 
On-line kurzy pořádané společností CZARMA, Výroční konference CZARMA 
Konference NanoCzech 2023 Liberec / září 

       Konference o internacionalizaci CZEDUCON / listopad 2023 
Dny vzdělávací činnosti vysokých škol 2023 / MŠMT ČR / září 

       Konference Science Communication 2023 / listopad  



 

18 

 

•   FS TUL vložila jména ambasadorů z řad absolventů FS TUL do univerzitní 
databáze zahraničních ambasadorů pro potřeby posílení zájmu studentů  
o studium na FS TUL. V současnosti probíhá  jednání o spolupráci FS TUL  
s HCMUTE iniciované ambasadorem Ing. Van Vu Nguyen, Ph.D. 

Provést analýzu stavu a potřeb ve vztahu ke Strategii HRS4R Evropské komise, 
přesunuto z roku 2022.  

• Personální analýzy byly zpracovány v rámci přípravy spisů v roce 2023: 
    Akreditační spisy pro habilitační a profesorská řízení.  
    Zprávy k posouzení stavu a záměrů rozvoje BSP Strojírenství a NMSP Technologie     
    plastů a kompozitů pro RPH TUL. 
    Podklady pro Institucionální akreditaci akreditaci TUL. 
 

Pokračovat v aktivitách provazujících zaváděné moduly správy dat (tj. Publikace, 
GAP, Cassandra, Mobility, STAG, SGS, hodnocení akademiků a zaměstnanců 
Roliz), podporovat provázanost se systémem VEMA a se spisovou službou. 
Směřovat k využití dat pro analýzy hodnocení činností TUL a fakult.  

• Od roku 2023 je využíván systém GAP/Modul pro správu projektů. Probíhala 
školení pro asistentky, v rámci pravidelných porad s tajemníkem byly průběžně 
řešeny dotazy ad. 

• Byl zahájen pilotní provoz Modulu objednávky. 
• V roce 2023 proběhlo první hodnocení akademiků a pracovníků FS TUL v aplikaci  

Hodnocení pracovníků.   

Vytvořit aplikaci pro hodnocení výkonu kateder a dělení rozpočtu fakulty. 

• Zahájeno v únoru 2023. 
• Pilotní testování modulu výuky a vzdělávání v květnu na datech 2022. 
• Rozšířeno na modul dělení DKRVO. 
• Probíhá průběžné testování. 

Rozvíjet nový webový portál fakulty, nastavit modul Transferu technologií, znalostí 
a služeb (TTZS), včetně anglické verze. 

• Zahájeno v rámci přípravy a konání Odborného sympozia FS TUL.  
• Vytvořen koncept navázaný na Výzkumné programy s ukázkou realizací 

kolaborativní spolupráce a smluvního výzkumu. 
• Bude pokračovat v roce 2024. 

Podporovat sjednocení postupů studijních procesů v rámci TUL, tj. dodržování 
zákonných postupů a studijních předpisů. 

• Předpoklad/od prosince 2023 bude zavedeno propojení IS STAG se spisovou 
službou, což umožní zveřejňovat některá rozhodnutí pomocí elektronického 
informačního systému dle Statutu TUL a postupné zavedení elektronického spisu 
studenta. 

• Probíhá pomalu, požadavek trvá. 



 

19 

 

Podporovat zavedení pravidelných setkání studijních oddělení všech fakult TUL. 

• Uskutečnilo se pouze jedno setkání studijních oddělení TUL / říjen 2023. 
• Ze strany FS TUL trvá požadavek/potřeba na pravidelná alespoň čtvrtletní 

setkání trvá.  
 

 

F / INFRASTRUKTURA 

 
Dokončit rekonstrukce kateder, učeben a laboratoří v budově F a přesun pracovišť 
„z provizorních ploch“ zpět do budovy F. 

• Rekonstrukce v budově F byly dokončeny v září. 
• V průběhu září a října se katedry KVM, KST, KMT postupně přemísťovaly  

do budovy F.   

Uvést do řádného provozu novou laboratoř katedry energetických zařízení. 

• Laboratoř energetických zařízení v budově K byla v průběhu roku 2023 užívána 
v režimu zkušebního provozu, kolaudace proběhla na podzim.  

V návaznosti na univerzitní opatření zaměřená na kybernetickou bezpečnost přenést 
TUL opatření na fakultní a katedrovou úroveň. Zřídit fakultní úložiště dat. 

Úkol trvá. 

Nastavit koncept fakultního a katedrového zálohování dat s ohledem  
na bezpečnostní aspekty. Zvyšovat gramotnost zaměstnanců v oblasti kybernetické 
bezpečnosti. 

Úkol trvá. 

Aktualizovat systém a zabezpečení webových stránek fakulty v souladu 
s připravovanou směrnicí pro bezpečnostní standardy TUL. 

Realizována první etapa zabezpečení webových stránek fakulty,  
provedena úprava systému pro podporu systému na PHP 8. 

Průběžně obnovovat infrastrukturu laboratoří pro vzdělávání a pro rozvoj 
výzkumných programů. 

• Byly připraveny podklady k pořízení infrastrukturního vybavení – definovány 
přístroje důležité pro rozvoj studijních programů.  Přístroje byly zařazeny do dvou 
skupin podle důležitosti pro jednotlivé studijní a výzkumné programy. 
Připravováno v rámci OP JAK. 

• V rámci výzvy Ph.D. Infra (OP JAK/ERDF) byly připraveny podklady k pořízení 
infrastrukturního vybavení pro oblast vodíkových technologií (generátoru vodíku, 
jeho úložiště a testovací jednotky palivových vodíkových článků). V současnosti 
probíhá definování technických požadavků pro výběrová řízení. 

 
 



 

20 

 

FINANČNÍ ZDROJE  
• Příspěvek ze státního rozpočtu ČR 
• Dotace ze státního rozpočtu ČR 
• Investiční program rozvoje infrastruktury vysokých škol MŠMT ČR 
• Rozvojové a dotační programy MŠMT ČR / Program na podporu strategického 

řízení Technické univerzity v Liberci pro rok 2023, Národní plán obnovy pro oblast 
vysokých škol, Centralizovaný rozvojový program pro veřejné vysoké školy 

• Dotační programy krajů a Prahy 
• Programy TA ČR a ministerstev ČR 
• Programy OP JAK, OP TAK a dalších operačních programů EU 
• Program Horizon Europa 
• Programy mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji 
• Programy na podporu mobilit studentů a akademických pracovníků 
• Vlastní zdroje FS TUL 
• Smluvní výzkum 
• Doplňková činnost 
• Dary 

 


